

MERIDIANA COOPERATIVA SOCIALE

Sede in MACERATA - C.DA VALLEBONA , 2

Capitale Sociale versato Euro 13.013,00

Iscritta alla C.C.I.A.A. di MACERATA

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 01232050433

Partita IVA: 01232050433 - N. Rea: 125064

Bilancio al 31/12/2014

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2014	31/12/2013
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Parte da richiamare	516	775
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	516	775
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
Valore lordo	156.661	156.661
Ammortamenti	16.825	9.413
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	139.836	147.248
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Valore lordo	1.018.683	977.867
Ammortamenti	789.251	689.994
Totale immobilizzazioni materiali (II)	229.432	287.873
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Altre immobilizzazioni finanziarie	2.928	2.928
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	2.928	2.928
Totale immobilizzazioni (B)	372.196	438.049
C) ATTIVO CIRCOLANTE		

I - Rimanenze

Totale rimanenze (I)	19.906	14.124
----------------------	--------	--------

II - Crediti

Esigibili entro l'esercizio successivo	1.109.752	933.192
--	-----------	---------

Esigibili oltre l'esercizio successivo	465	465
--	-----	-----

Totale crediti (II)	1.110.217	933.657
---------------------	-----------	---------

III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
--	---	---

IV - Disponibilità liquide

Totale disponibilità liquide (IV)	145.418	63.724
-----------------------------------	---------	--------

Totale attivo circolante (C)	1.275.541	1.011.505
-------------------------------------	------------------	------------------

D) RATEI E RISCONTI

Totale ratei e risconti (D)	401.437	421.937
------------------------------------	----------------	----------------

TOTALE ATTIVO	2.049.690	1.872.266
----------------------	------------------	------------------

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2014	31/12/2013
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	13.013	12.600
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	134.551	134.373
V - Riserve statutarie	151.805	151.407
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	2	3

Totale altre riserve (VII)	2	3
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	538	594
Utile (perdita) residua	538	594
Totale patrimonio netto (A)	299.909	298.977
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	258.251	214.678
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.338.095	1.258.739
Esigibili oltre l'esercizio successivo	143.119	82.373
Totale debiti (D)	1.481.214	1.341.112
E) RATEI E RISCONTI		
Totale ratei e risconti (E)	10.316	17.499
TOTALE PASSIVO	2.049.690	1.872.266

CONTI D'ORDINE**31/12/2014****31/12/2013**

CONTO ECONOMICO

	31/12/2014	31/12/2013
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.375.126	2.288.032
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	89.175
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	29.078	111.776
Altri	47.608	71.885
Totale altri ricavi e proventi (5)	76.686	183.661
Totale valore della produzione (A)	2.451.812	2.560.868
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	386.479	402.555
7) per servizi	480.215	497.583
8) per godimento di beni di terzi	181.812	169.099
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	956.921	1.052.940
b) oneri sociali	178.233	186.571
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	65.943	73.125
c) Trattamento di fine rapporto	64.283	71.491
d) Trattamento di quiescenza e simili	1.660	1.634
Totale costi per il personale (9)	1.201.097	1.312.636
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	110.837	112.213
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	783	2.558
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	110.054	109.655
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	110.837	112.213
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di	-5.782	15.068

consumo e merci

14) Oneri diversi di gestione	27.436	22.745
-------------------------------	--------	--------

Totale costi della produzione (B)	2.382.094	2.531.899
--	------------------	------------------

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	69.718	28.969
---	---------------	---------------

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:

16) altri proventi finanziari:

d) proventi diversi dai precedenti

altri	12	50
-------	----	----

Totale proventi diversi dai precedenti (d)	12	50
--	----	----

Totale altri proventi finanziari (16)	12	50
---------------------------------------	----	----

17) interessi e altri oneri finanziari

altri	41.524	35.063
-------	--------	--------

Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	41.524	35.063
--	--------	--------

Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	-41.512	-35.013
--	----------------	----------------

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE.:

Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (D) (18-19)	0	0
--	----------	----------

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:

20) Proventi

Plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.5	890	0
---	-----	---

Altri	4.378	20.642
-------	-------	--------

Totale proventi (20)	5.268	20.642
----------------------	-------	--------

21) Oneri

Minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n.14	2.249	0
--	-------	---

Imposte relative ad esercizi precedenti	2.212	0
---	-------	---

Altri	6.946	1.139
-------	-------	-------

Totale oneri (21)	11.407	1.139
-------------------	--------	-------

Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)	-6.139	19.503
---	---------------	---------------

Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)	22.067	13.459
22) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	21.529	12.865
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	21.529	12.865
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	538	594

Il Consiglio di Amministrazione

SPERNANZONI GIUSEPPE

GENTILI RANIERO

SBARBATI GABRIELLA

PIERGIACOMI ALDO

STAFFOLANI LUIGI